札障第 12014-1号

平成 29年(2017年)４月５日

障害福祉サービス事業所

管理者 様

札幌市保健福祉局障がい保健福祉部長

( 公 印 省 略 )

「発達障害者支援センター地域支援機能強化事業」の実施について

平素より札幌市の障がい福祉行政に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本市では、「発達障害者支援センター地域支援機能強化事業」を札幌市自閉症・発

達障害支援センター「おがる」に委託し、平成 29年４月から開始することといたしました。

本事業は、札幌市自閉症・発達障害支援センターに配置した「発達障害者地域支援マネ

ージャー」が、二次障害を併発している、行動障害等があるなど、障がい福祉サービス事

業所等の支援機関だけでは対応が困難な事例について、発達障がいの特性に沿った支援の

実施となるよう、専門的な助言、指導を行い、発達障がいへの支援機能の向上を図ること

を目的としています。

個々の特性に沿った切れ目のない支援の実施にあたっては、発達障がいへの理解が不可

欠であるとともに、関係機関の連携をさらに進めることが重要であり、市内の支援機関と

連携のもと本事業を進めていきたいと考えております。

つきましては、本事業への御理解、御協力を賜りますようお願い申し上げます。

また、貴所におかれましては、本事業につきまして、所属の関係職員に広く周知いただ

きますよう重ねてお願いいたします。

記

１ 送付資料

発達障害者支援センター地域支援機能強化事業チラシ

【担当】

札幌市保健福祉局障がい保健福祉部障がい福祉課
発達障がい担当 福井 TEL 211-2936  FAX  218-5181